

Vuosi 2024 on Käkisalmen Kaupungin Rouvasväen Yhdistys r.y:n 169. toimintavuosi. Yhdistys toteuttaa sääntöjensä mukaista tehtävää: käkisalmelaisuuden ja karjalaisuuden vireillä pitämistä sekä muistojen keräämistä ja vaalimista.

## **Säännöllinen toiminta**

Toimintavuotta rytmittäviä tapahtumia ovat **Viipurin lauluveikkojen kevätkahvit tammikuussa**, yhdistyksen mahdollinen yhteinen kevät- tai kesäretki, syksyn **syntymäpäivälounas** sekä marraskuun lopun **Kaisanpäivät**.

Niiden väliin lomittuvat säännölliset **kuukausikokoukset**, joihin voidaan jäsenten toivomuksesta kutsua vierailijoita eri teemoilla. Lisäksi kuullaan työn alla olevista projekteista ja valmistellaan yhteisiä tapahtumia. Kahvin/teen ja leivonnaisten lomassa kuullaan myös muistoja Käkisalmesta sekä saadaan ajankohtaistietoa Karjalan Liiton ja Käkisalmi-säätiön tapahtumista sekä muista järjestöistä, joissa olemme mukana. Uutena mukaan ovat tulleet **Käkisalmen seudun pitäjien yhteiset tilaisuudet**, joista ystävänpäivän tienoille sijoittuva ”Ystävyyttä yli Pitäjärajojen” -tapahtuma tänä vuonna korvaa vuoden ensimmäisen kuukausikokouksen.

Kuukausikokoukset ovat maanantaisin klo 12.30–14.45 Karjala-talon Wiipuri-salissa. Salin tulee olla tyhjä seuraavalle käyttäjälle klo 15. Hallitus kokoontuu ennen kuukausikokouksia.

Sääntömääräinen **vuosikokous** pidetään huhtikuun loppuun mennessä.

## **Vuoden 2024 tapahtumakalenteri**

**Huom! vuoden ensimmäinen kuukausikokous** yhdistyy **Käkisalmen seudun pitäjaseurojen yhteiseen ystävänpäivätapahtumaan**. Tästä on ajateltu uutta perinnettä, sillä yhteisvoimin tavoitetaan enemmän Karjala-juurisia.

ma 8.1.	Viipurin lauluveikkojen kahvitus	Yläsali klo 17–18
su 18.2.	Ystävyyttä yli pitäjärajojen	Wiipuri-sali klo 15–17
ma 25.3.	kk-kokous	Wiipuri-sali klo 12.00–14.45
<b>to 11.4.</b>	<b>Käkisalmen pitäjäsittely</b>	<b>Karjala-talo, klo 18.00–20.00</b>
<b>la 20.4.</b>	<b>vuosikokous,</b>	<b>Wiipuri-sali klo 12.00–14.45</b>
ma 27.5.	kk-kokous	Wiipuri-sali klo 12.00–14.45
<b>8.-9.6.</b>	<b>Käkisalmi-juhlat</b>	<b>Heinola</b>
15.-16.6.	Karjalaiset kesäjuhlat	Mikkeli
ke 28.8.	Kansanlauluilta	Heinola, klo 18
ma 2.9.	kk-kokous	Wiipuri-sali klo 12.00–14.45
la 21.9.	Syntymäpäivälounas	Ostrobotnia, klo 13-16
la 28.9.	Juuret-seminaari	Heinola
ma 28.10.	kk-kokous	Wiipuri-sali klo 12.00–14.45
la 23.11.	Kaisanpäivät	Yläsali klo 13.00–16.00
ma 9.12.	kk-kokous	Wiipuri-sali klo 12.00–14.45

Lisäksi tulevat yhteistoimintatahojen, erityisesti **Karjalaisten Pitäjäyhdistysten Liiton ja Naisjärjestöjen Keskusliiton** vuotuiset kokoukset ja tapahtumat.

## **Verkkosivut ja some**

Yhdistyksen verkkosivut toimivat osoitteessa [kakisalmenrouvasvaki.fi](http://kakisalmenrouvasvaki.fi). Facebook-sivu löytyy yhdistyksen nimellä. Molempia ylläpidetään ja päivitetään säännöllisesti.

## **Muu toiminta**

Yhdistys on Karjalan Liitto ry:n ja Naisjärjestöjen Keskusliitto ry:n sekä Karjalaisten Pitäjäyhdistysten Liiton (KPYL) jäsen. Muita yhteistyötahoja ovat Käkisalmi-säätiön ohella Suvannon Seudun Pitäjäyhteisöt, Käkisalmen seudun pitäjäyhdistykset ja Viipurin Lauluveikot. Sellaisia voisivat olla myös Suotniemeläiset ry ja Melartin-seura sekä Käkisalmen lyseon kouluoikeudet perinyt Varissuon koulu Turussa.

Yhdistys on saanut Käkisalmi-säätiöltä vuosittain toiminta-avustusta. Yhdistyksen toiminnan jatkuvuuden kannalta on olennaisen tärkeää saada mukaan uusia aktiivisia, karjalaisuudesta ja käkisalmelaisuudesta kiinnostuneita toimijoita. Some-näkyvyys ja sekä tehostettu Kaisanpäivien tunnetuksi tekeminen ovat siinä hyvä apuvälineitä.

## Projektit

Vuonna 2024 yhdistyksellä on käynnissä kaksi merkittävää projektia.

Tavoitteena on julkaista **170-vuotisjuhlakirja** vuoden 2025 Kaisanpäivillä. Kirjan työnimenä on Naisten Käkisalmi, ja sen toteuttajaksi on valittu Oona Ilmolahti. Alla pari sitaattia kirjan esittelytekstistä:

*Naisten Käkisalmi -juhlakirjan tekstit avaavat eri tavoin naisten toiminnan muotoja ja naisten elämää niin Käkisalmen arkisessa elämässä kuin sodanjälkeisessä muistityössäkin. Samalla kirja kokoaa ja säilöö yhteisiä tarinoita keräämällä niitä kansien väliin. Teos täydentää ja jatkaa tarinaa, jota on jo tallennettu muun muassa yhdistyksen vuonna 2001 kustantamassa laajassa Käkisalmemme -teoksessa (toim. Simo Kärävä ja Olli Tenkanen) sekä Paula Kohon samana vuonna laatimassa historiikissa ja monissa muissa Käkisalmea koskevissa teksteissä. Niiden varaan on hyvä rakentaa.*

*Tekeillä olevassa kirjassa pääpaino on ennen kaikkea naisissa: naisten (ja tyttöjen) toiminnassa, elämässä, rooleissa ja tehtävissä sekä heidän panoksessaan ylisukuolvisen perinnön välittäjinä. Aluksi läsnä ovat vahvasti itse kaupunkitila ja luonnonympäristö sekä kaupungissa liikkuvat ihmiset. Naisten tekemän työn ja vapaaehtoistoiminnan rooli ja merkitys Käkisalmissa oli suuri, ja yhdistys vaikutti merkittävällä tavalla koulutuksen, käsityötaidon ja naisten työolojen kehitykseen ottaen laajasti osaa myös kaupungin yhteiskunnalliseen elämään. Kirjan toisessa osassa kuljetaan rajan tällä puolen, jolloin liike tapahtuu enemmän mielen tasolla, entiseen ja takaisin, keskusteluissa muistin ja muistojen kanssa, konkreettisen toiminnan lisäksi.*

Toinen merkittävä projekti on **Käkisalmen kansallispuvun tarkistaminen** yhteistyössä Käkisalmi-säätiön kanssa. Sen vastuuhenkilöt yhdistyksessä ovat Eeva-Liisa Poutanen ja Leena Kärävä-Lindgren. Käkisalmen kansallispuvun tarkistaminen on edelleen jonossa, sillä kansallispuvukeskuksessa on ruuhkaa. Rouvasväen yhdistyksen edustajat yhdessä Käkisalmi-säätiön edustajien kanssa vierailivat Jyväskylässä Käsityökeskuksessa, kansallispuvukonsultti Taina Kankaan luona 1.2.2024. Tapaamisen aiheena oli Käkisalmen kansallispuvun tarkistaminen sekä tarkistamisen aikataulu tai jopa mahdollinen keskeytys. Taina Kangas kertoi, että kansallispuvun museaalisen aineiston tietoja ja esikuva-aineistoa on hyvin kartoitettu ja se on tiedossa, mutta tarkka alkuperäisen aineiston kuvaaminen, mittojen ottaminen yms. odottaa vielä vuoroaan. Edellytykset tarkistusprosessin ensimmäisen vaiheen aloittamiselle on, mutta tarkkaa aikataulua ei ole tiedossa. Tapaamisessa sovittiin, että Käkisalmen kansallispuvun tiedot ja valokuva lisätään Kansallispuvukeskuksen nettisivuilla olevaan Suomen Kansallispuvut -kokoelmaan. Teksti on käyty yhdessä läpi, mutta hyvän kuvan löytämisessä on vaikeuksia.

Leena Kärävä-Lindgren ja E-L Poutanen kävivät myös Mikkeliissä (12.2.2024) selvittämässä kansallispuvun valmistamisen tilannetta Mikkelin Käsityökeskuksen ompeluneuvonta-aseamalla, jolle Käkisalmen kansallispuvun valmistusoikeus oli aikanaan myönnetty. Ilmeni, että vuoden 2015 jälkeen kansallispuvun valmistus ja pukuun liittyvä toiminta on loppunut. Tilanteen ongelmallisuus huomioiden, yhdistys yhteistyössä Käkisalmi-säätiön kanssa pyrkii kiirehtimään kansallispuvun tarkistamista. Mahdollisen 2. vaiheen käynnistämisestä päätetään vasta ensimmäisen vaiheen päätyttyä. Toinen vaihe on puvun kokonaissuunnitelman toteuttamisvaihe, jossa tilaajayhteisö sitoutuu vastaamaan puvun tarkistustyöstä aiheutuneet kulut, mm. kansallispuvukeskukselle jäävän mallipuvun, siihen liittyvät valmistusohjeet ja kaavasarjat sekä tilaajataholle jäävän mallipuvun kustannukset. Toisen vaiheen kustannukset ovat suuret, joten on pakko myös miettiä vaihtoehtoa, jossa toista vaihetta ei pystytä rahoittamaan ja miten siinä tapauksessa varmistettaisiin Käkisalmen kansallispuvun saatavuus. Kansallispuvukeskuksen mukaan nykyisten ohjeiden pohjalta ei ole mahdollista saada puvulle tekijöitä eikä nykyisiä ohjeita voi laittaa esim. kansallispuvun tarvikepakettiin, jos joku sellaisen suostuisi kokoamaan.

25.3.2024

Hallitus